ДОГОВОР

о сотрудничестве
г. Саратов                                                                                                    «__» _______ 201__
Общество с ограниченной ответственностью «Свободные Люди» (далее – ООО «Свободные Люди») в лице директора Ивановой Алины Андреевны, действующей ,  на основании Устава, с одной стороны, и Государственное учреждение здравоохранения Саратовской области города Энгельса « Энгельсская психиатрическая больница», именуемое в дальнейшем Больница,в лице главного врача Ямпольского Валерия Ремировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Договаривающиеся стороны принимают на себя взаимные обязательства по совместной организации в сфере профилактики зависимостей от психоактивных веществ (ПАВ) и лечебно-реабилитационной помощи населению, совершенствованию и обеспечению медицинской помощи населению, направленные на улучшение здоровья населения, путем объединения усилий совместно действовать в рамках настоящего договора в целях успешного решения уставных задач Сторон, а не на получение прибыли.

2. Обязанности сторон
2.1. Стороны настоящего Договора обязуются:

· проводить профилактические и реабилитационные мероприятия с целью формирования здорового образа жизни у зависимых от ПАВ лиц;

· формировать у наркологических больных мотивы на воздержание от употребления ПАВ и участие в лечебно-реабилитационных программах;

· направлять лиц, зависимых от ПАВ,  в Центр для прохождения стационарного курса реабилитации и получения социально-психологической помощи;

· не разглашать информацию, признаваемую Сторонами конфиденциальной, действуя в интересах зависимых от ПАВ лиц по охране их сведений относящиеся к Медицинской тайне, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации;

· назначить на весь период осуществления сотрудничества по одному ответственному лицу от каждой Стороны для оперативного решения проблем, возникающих в ходе исполнения обязательств по настоящему Договору;

· на основе отдельных договоров решать иные задачи, вытекающие из настоящего Договора и других соглашений, заключенных между Сторонами;

· решать иные задачи, вытекающие из настоящего Договора.
2.2. Больница обязуется:

· содействовать в проведении профилактических и лечебно-реабилитационных мероприятий для наркологических больных;

· информировать больных и их родственников о возможности получения квалифицированной реабилитационной помощи в организации ООО «Свободные Люди» (психологическая и физическая реабилитация, формирование у химически зависимых людей устойчивой жизненной позиции отказа от употребления алкоголя и наркотиков).
2.3. ООО «Свободные Люди» обязуется:

· предоставлять специалистам Больницы информацию о пациентах, с которыми проводится совместная лечебно-реабилитационная работа;

· проводить информационно-практические мероприятия с целью формирования навыков здорового поведения, здорового образа жизни;

· консультативную помощь лицам, зависимым от ПАВ, и их родственникам;

· оказывать социально реабилитационную помощь лицам, зависимым от ПАВ;
3. Ответственность сторон
3.1. За неисполнение и/или ненадлежащее исполнение сторонами принятых на себя обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

3.2. Настоящий Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке. Сторона, расторгающая Договор, обязана предупредить об этом другую сторону не позднее, чем за 30 дней до расторжения.
4. Срок действия договора
4.1. Договор заключается сроком на 11 месяцев и считается продленным на следующий год, если за месяц до окончания срока не последует заявление от одной из

Сторон об отказе или внесении изменений в договор; общий срок действия договора не может превышать 3 года.
5. Заключительные положения
5.1. Все споры, возникающие между сторонами по настоящему договору, решаются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5.2. Любые изменения и дополнения, дополнительные соглашения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями Сторон.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
6. Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон:
	ООО «Свободные Люди»
	ГУЗ « Энгельсская психиатрическая больница»

	Адрес фактический: 410005, г. Саратов, ул. Танкистов, 37, оф.408

ИНН 6452104052 ОГРН 1136450009035

КПП 645201001

р/с: 40702810530030904106

к/с: 30101810700000000876

Филиал НБ «ТРАСТ» (ОАО) в г. Ульяновск

БИК 047308876
Директор Иванова Алина Андреевна
М. П.                       Подпись
	413124 ,Саратовская область ,г. Энгельс ул. Пристанская,д166
E-mail:

Тел: (84511) 6-49-87;факс  факс (8453)

 Главный врач: Ямпольский Валерий Ремирович

М. П.                       Подпись